MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 2/2024 - DGSS/RIFB/IFBRASILIA

CONVOCAÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS REMANESCENTES REFERENTE AO EDITAL 23/2023 -
RIFB/IFBRASILIA

 PROCESSO SELETIVO DOS CURSOS TÉCNICOS DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA - IFB SELEÇÃO
2024/1

CAMPUS SÃO SEBASTIÃO -  SELEÇÃO 2024/1
 CANDIDATOS MATRICULADOS

1.  DA DIVULGAÇÃO
O DIRETOR - GERAL DO CAMPUS SÃO SEBASTIÃO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB Nº 742 , de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial
da União em 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública a Lista dos
candidatos matriculados e lista de espera do Edital 2/2024 - DGSS/RIFB/IFBRASILIA, de 25 de janeiro de 2024
 cursos Técnicos Subsequentes  em  Desenvolvimento de Sistemas Educacionais e em Secretaria Escolar ,
ofertados pelo Campus São Sebastião para o primeiro semestre letivo de 2024.

2.  DOS CANDIDATOS MATRICULADOS E LISTA DE ESPERA

Técnico Subsequente  em  Desenvolvimento de Sistemas Educacionais
NOME SITUAÇÃO

Ana Caroline De Macedo Vieira Matriculado

Ana Claudia Lima Da Silva Matriculado

Carla Lorraine Severo Ferraz Matriculado

Daniel Da Silva Oliveira Matriculado

Danielle Stéfane Batista Da Rocha Paraiso Matriculado

David Aguiar De Oliveira Ribeiro Matriculado

Fellipe Alves Dos Santos Matriculado

Flávio Martins Balbino Matriculado

Francisca Karolayne Rodrigues Da Paz Matriculado

Gabriel Azevedo Marques Matriculado

Gabriel Victor Vieira Nunes Matriculado

Iago Freitas Dias Dos Santos Matriculado

Jonathan Rocha De Abreu Matriculado

João Victor Moreira Barbosa Matriculado

João Vítor Moreira Dos Santos Matriculado

Júlia Duarte Fernandes Matriculado

Lauriano Rodrigues De Araújo Júnior Matriculado

Lucas Souza Santos Matriculado

Lucas Teixeira Camargo Matriculado

Marcos Vinicius Rocha Soares Matriculado

Maria Luiza Gama De Morais Matriculado

Maria Zolima Araujo Melo Matriculado

Marilda Francisca Gomes Matriculado

Matheus Freitas Coimbra Matriculado

Matheus Nunes Dos Santos Matriculado

Michael Itallo Araujo Boiba Matriculado

Murilo Brito Barbosa Matriculado

Octávio Augusto Do Santos Matriculado

Patricia Silva De Souza Matriculado

Pedro Henrique Santana Da Silva Matriculado

Sara Da Vitória Meireles Matriculado

Vinicius Gomes Ribeiro                               Lista de espera

Vitor Gabriel Inácio Rodrigues                     Lista de espera

Jaciben Sousa Batista                                 Lista de espera

Beatriz Fernandes da Silva                         Lista de espera

Leticya de Fátima Nascimento Lopes         Lista de espera

*lista de espera parcial

Técnico Subsequente  em Secretaria Escolar

NOME SITUAÇÃO

Aldilene Santos Trindade Matriculado

Alma Maria Lopez Arriaga Matriculado

Amanda Cavalcante Lima Matriculado

Amanda Karollynne Silva De Oliveira Matriculado

Bruna Alves De Oliveira Ferreira Matriculado

Daiane Mariano De Deus Matriculado

Dalila Lima Da Silva Matriculado

Danilo Marques Zuza Matriculado

Débora Araujo De Souza Matriculado

Eli Jose Martins Ferreira Matriculado

Erenice Menezes Dos Santos Matriculado

Ester Rosendo De Miranda Matriculado

Gabriela Da Silva Souza Matriculado

Gislene Ferreira Da Silva Matriculado

Ilda Pinto Ferreira Matriculado

Iris Mauricio De Oliveira Matriculado

Ivonete Oliveira Da Costa Matriculado

Joelma Inês Da Silva Matriculado

João Pedro Rodrigues Marinho Matriculado

Julia Graciele Santos Matriculado

Juliana Rodrigues De Jesus Matriculado

Jussara Marques Albuquerque Matriculado

Kamylla Dos Santos Costa Matriculado

Layane Pereira De Melo Matriculado

Leticia Oliveira Santos Matriculado

Luana Almeida Dos Santos Matriculado

Luana Lima Silva Matriculado

Luciana Cristina De Sousa Matriculado

Luciene Silva Da Mata Lacerda Matriculado

Lurcilene Alves Ferreira Matriculado

Maria Aparecida Nunes Da Cruz Oliveira Matriculado

Maria De Fátima Soares Ribeiro Matriculado

Mariana Araujo Barbosa Matriculado

Mariana Queiroz De Lima Matriculado

Marilene Borges De Sales Matriculado

Marina Carneiro Santana Matriculado

Matheus Vinícius De Carvalho Matriculado

Mikelly Araujo Dias Matriculado

Nilda Cardoso Vieira Matriculado

Rayssa Santos Souza Matriculado

Roney Ramalho Sereno Matriculado

Rosilda Lima Do Nascimento Matriculado

Rosécleia Alves De Souza Ribeiro Matriculado

Silmaria Carvalho De Araújo Matriculado

Simone Xavier De Santana Matriculado

Vitória Cabral Félix Dos Santos Matriculado

Wanessa Dos Santos Alves Matriculado

Woltiney Correia Dos Santos Matriculado

Yndridy Lopo Alecrim Matriculado

Pablo Antônio Benevinuto Souza Lista de espera

Dayane da Silva Pontes Lista de espera

Joice de Medeiros reis Lista de espera

Erica Lima dos Santos Lista de espera

Adrielly Vale Sá Martins Lista de espera

Sulamita de Souza Lista de espera

Valéria de Almeida Pereira Lista de espera

Anna Luísa Santoro Aires Lista de espera

Ismande Souza de Jesus Lista de espera

Geovana Souza dos Santos Lista de espera

Eunice Menezes dos Santos Silva Lista de espera

Maria dos Reis Cardoso de Souza Lista de espera

Anna Oliveira Barboza Lista de espera

Davila Ingrid da Silva Medeiros Lista de espera

Isabel Rosa das Neves Lista de espera

Análisis Venâncio Alencar da Silva Lista de espera

Previsão do início das aulas para 15 de fevereiro de 2024.

3. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Código Verificador:
Código de Autenticação:

3.1  É responsabilidade dos candidatos acompanhar todas as etapas do processo seletivo;
3.2   Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos pelo e-mail processoseletivo.saosebastiao@ifb.edu.br .
3.3 É meio oficial de comunicação com os candidatos as páginas: https://www.ifb.edu.br/ e
https://www.ifb.edu.br/saosebastiao/30080-selecoes-em-andamento-ifb-campus-sao-sebastiao

(documento assinado eletronicamente)

ROBSON CALDAS DE OLIVEIRA

Diretor-Geral do Campus São Sebastião

Instituto Federal de Brasília

Portaria IFB nº 742, de 31/07/2023

Publicação DOU, 01/08/2023

Documento assinado eletronicamente por:

Robson Caldas de OliveiraRobson Caldas de Oliveira, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGSSDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGSS, em 15/02/2024 14:58:32.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 14/02/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

522908
7bd037319c

Campus São Sebastião
Área Especial 2, S/N, None, São

Bartolomeu, SÃO SEBASTIÃO / DF, CEP
71.697-040